| SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE, TE SHOQERISE
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i “0ONI & AFA " SHPFK TIRANE
Per ushtrimin financiar te mbyllur me 31 Dhjetor 2014

. TE PERGJUTHESHME DHE POLITIKAT KONTABEL

ogeria “ ONI & AFA " shpk, u regjistrua si biznes ne date 14/05/2010 me administrator 7. AGRON
DARKOLAI dhe u regjistrua prane QKR me ohjekt veprimtarie: “Ndertim banesash dhe ambiente
erbimi, Tregeti Import-Export ”.Kjo shogeri eshte regjistruar prane organeve tatimore me NIPT L 01714014

MBI POLITIKAT KRYESORE TE KONTABILITETIT
Pasqyrat finangiare me 31 Dhjetor 2014 jane pergatitur ne perputhje me kerkesat ¢ Ligjit 9901 te dates

.04.2008 “Per treggtaret dhe shogerite tregtare” si dhe te ligjit 9228 date 29.04.2004 “Per kontabilitetin ¢
sqyrat finangiare™

Kontabyliteti | shogerise™ ONI & AFA ™ shpk . eshie i organizvar rregullisht, i mbeshtetur mbi
temnin manual te Mmbajtjes te kontabilitetit . si dhe ata te informatizuar te cilat mundesojne jo vetem
jistrimin ¢ te dhepave por dhe marrjen e informacionit.respekton te gjitha kerkesal Planit Kontabel ligjin
i Kontabilitetin dhg kerkesal e te (jera ligjore, ,

| Llogarifc ¢ ushtrimit financiar te vitit 2014 jane hartuar me hipotezen e vijushmerise dhe jang zbatuar

vleresimet e parashikyara ne kelte situate,

Monedha ne te cilen shprehen te gjitha pasqyrat financiare eshie leku shqiptar pa bere rrumbullakime.

VLERESIMI T KONTROLLIT TE BRENDSHEM .
eti i kontrollit te brendshem eshte 1 lidhur me sigurimin ¢ mbrojtjes se pasurise nga cdo lloj

Efikasi

d:-ﬁntimi e shperdorimi dhe ne te njejten kohe te siguroje besnikerine e informacionit administrativ, kontabel e

nanciar duke gene i besueshem nga perdoruesit, o |J Al
Vcndi}arrja e lidhje me problemin e kontrollit te brendshem lidhet edhe me pergjegjesin zbatimit te

objckteve dhe parimeye te kontrollit duke filluar nga perdoruesit.

| Vendimarrja ne lidhje me problemine kontrollit te brendshem lidhur edhe me pergjegjesin zbatimit te

objekteve dhe parimeve te kontrollit duke filluar nga ndarja e punes, verifikimet dhe deri tek informimet
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bashkangjitur hilancit, perputhet me pasqyrimin e tyre ne aktiv te bilancit.

prime keto e pergjithesisht ne Entitet jane realizuar. |

|
SHENIME MBI ZERAT E LLOGARIVE NE PASQYRAT FINANCIARE

| ' AKTIVI
AKTIVET MONETARE |

Ne ketg pozicjon te bilancit jane pusyyruar. aktivet monetare ne vleren 2.926.576,55 Ielrc_a_. psrcakrtuar
:|Ilogarile ne| arke prej 35.868.83 leke dhe llogarite ne banke prej 2.890.707.72 leke. Ka ‘r’l_]LIEShl‘ll‘IE!'I ne
Lpjistrimin dokbmetave,persa | takon datave dhe ka dokumenta justifikuese per veprimet e
'v_.E:J.ra.Difcrenca e likuiditeteve per vieren 2.794.991.21 leke, ¢ pasqyruar drejt ne pasqyten e fluksit |1n-;)netm-
{'ijcnde e likulditeteve me 31.12.2013  131.385,34 leke
Gijendja e likuiditeteve me 31.12.2014  2.926.576,55 leke

Diﬁ:re+a 2.794.991.21 leke
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AKTIVE TE TIERA FINANCIARE AFATSHKURTRA ‘

Kerkesa te anketueshme ne vieren 830.897,6 leke ku perfshihen detyrimet e klienteve.
Kerkesa te tjera te arketueshme per vieren 696.552,07 leke ku perfshihet llog 444 tatim mbi
fitimin" dhe Ing 467 Debitore te fjere, kreditore te tjere”.

INVENTARI ‘

Prodhim ne proces per vieren 219.045.376.8 leke ku perfshihet llog 332 * Punime ne pmcus!“
Materiale te para per vleren 18.803.156,98 leke.

PARAPAGIME DHE SHPENZIME TE SHTYRA
Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra ne vleren 21.397.374,32 leke ku perlshihel llog “486™.

: PASIVI

HUATE E PARAPAGIMEYE

Per vitin ushtiimor 2014 detyrimet ne total jane ne vleren 255.332.272.11 leke ge ne menyre analitike

jane si me poshte :

| Te pagueshme ndaj furnitoreve per shumen 93.296.855,67 leke.

| Te pagueshme ndaj punonjesve ne vieren 2.253.125 leke ku perfshihen 421 "Paga dhe

shperblime”,

Detyrime tafimore per vieren 315.478,8 leke dhe ketu perfshihet 442 “Tatim mbi ardhurat

pérsonale”, llog 445 Y TVSH = dhe 431 “Sigurime shogerore dhe shendetesore™ '
Parapagimel e arkeruara per shumen 34.417.420,72 leke ku perfshihet llog 418 * Parapagime e

dhl!nﬂ" ¢ cila pasqyron arkelimet paradhenie te klienteve,

| Detyrime te tjera per vieren 125.049,391,92 leke ku perfshihet llog 455 “te drejta dhe detyrime ndaj

oftakeve”, |
KAPITALI
Gjendja e llogative le kapitaleve te vet te Shogerise ne perfundim te periudhes eshte per vleren
8.367.662,24 leks dhe perbehet nga fitimi i vitit ushtrimor 2014, kapitali fillestar .rezerva te tjera dhe rezerva
ligjore . '

PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE |
| Per vitin 2014 Shogeria * ONI & AFA " shpk ka realizuar shpenzime ne masen 3.5 17.580.95 leke
. "npemimetjelme si me poshte . . W
Mallra lendet e para dhe sherbime 2.283.385,37 leke ku perfshihen llog 6031 Ndryshim gjendje
terialeve * dhe llog 601 * Blerje/shpenz te materialeve™, B
Shpenzime fe tjera nga veprimtaria e shfrytezimit 296.423,67 leke ku perfshihen 61 1 "Tr!ijt@e te
pergjithshme™|llog 628 “Sherbime bankare™: llog 634 “Taksa dhe tarifa vendore’, llog 6217Personel jashte
ndermarrjes’. _ . -
Paga ne vieren 2.362.000 leke ku perfshihet 641 “"Pagat dhe shperblimet e pn:_:rlsonn_:ht
Shpenzimet ¢ sig shogerore per 464.594 leke ku perfshihet llog 644 = Sigurimet shuqe;}‘nre dhe
sHendetesore”. L il
Te ardhura {lhe shpenzime financiare ne vleren 3.948,4 leke ku perlshihet 658 “Shpenzime te
ljuhura“ dhe llog 637 "Gjoba dhe demshperblime™ o . ‘
' Humbje nga kursi i kembimit per vleren 22.809,51 Icke ku perfshihet llog 669 'Huniab_]e nga
kémbimet valutoref. . | o " _ .
Shpw tatim fitimit per shumen 84.420 leke , ky perfshihet llog 694 * Shpenzime tatim
ey L
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Jdne respektuar drejt gnalizat per cdo e te shpenzimeve dhe jane vendosur drejt.,

MBI TE ARDHURAT

Shogeria ka realizuar e ardhura ne masen 5.992.011,75 leke,

Shitjet neto n.:e vleren 5.983.752 leke ku perfshihet llog 704 “Shitje ¢ punimeve dhe sherbimeve”,

Te ardhurat ¢ tjera financiare per vleren 8.259,75 leke ku perfshihet llog 767 “Te ardhurat nga
interesat”, |

i PASQYRA E FLUKSIT TE PARAVE-Mctoda Dirckte
Eshte ndertuar nga ana ¢ jone ne perputhje me standartet kombetare te kontabilitetit,bazuar ne levizjet
¢ pnjeteve mongtare t@ shogerise sipas kerkesave ge ka vete pasqyra dhe ne perfundim rezulton:
Mjete monetare ne fillim 131.585.34 leke
Miete monetare ne [und te periudhes  2.926.576,35 leke
Ryitja/rrenja neto ¢ mjeteve monetare  2.794.991.21 Icke
I

Pra ka perputhje te plote te pasqvres te fluksit monetar dhe gjendjes te aktiveve monetare te vendosura
ne aktiv te bilancit.
|

PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPITAL

Eshte | plotesuar sipas kerkesave duke patur parasysh te gjitha ndryshimet e kryera midis dy

périudhave ushtrimorg dhe ku gjendja e ketyre kapitaleve te vet shogetise ne fund te periudhes paragitet me

%vlﬂrﬂ prej 8.367.662,24 leke e cila partagitet si ne pasqyren e ndryshimit te kapitaleve, po ashtu edhe ne
tin e kapitaleve ne pasiv te bilancit 2014,

[ SHENIM TE TJERA SHPJEGUESE
Ngjarje te tjerp te ndodhura pas dates te bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te ndodhura
dates te bilancit g¢ nuk behen rregullime nuk ka.
Duke patur parasysh shenimet e mesiperme, paragitim e gjitha aspektet, te gjendjes financiare te
shogerise deri e 31.]2.2014,
|

Tirane , me 20.03.2015
|

[E;lknnnmisti Administratori

Shoqerise © ONI & AFA ” shpk
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SHOQERIA "ONI & AFA " EHPK

NPT L OXF1I4014 F

Pasqyre Nr.2
Né ooo/Leké
ANEHKE BTATISTIHOR
Numred 1 Rodt
SHPENZIMET Llegarise | Stattstikor Vit 2014 Vid 2013
1 Blerje, shpenzime (a+/-brot/-dte| &0 12100 2,283 34,845
) Blerje/shpenzime materiale dhe materiale of gess S0 1=5012 12101 2,275 34 H45
h:| qu"].rs!‘u.imet 2] mﬁﬂlljﬂx'e* e Moaseraleve |f+.-'-: 12103 -]
c} Mallra t& bBlera 6CE;1 12103
Al Hdryshimedt e giendieve te Mallrave (1| 12109
=] Bhpeosamne per sherbime 6052 12105
2 Shpengime per persenelin |ath) &4 12200 2,827 3,541
a- Pagal ¢ persanelit a4] 1201 2,362 4074
b- Shpenzimet pfr sig.ehagérare dhe shéndesanre 44 122062 465 567
3 Amortizimet dhe shvlerésimet 68 12300
4 | Bhérbime oga té freté (a+btord+etfrgrh+i++k+l+m) &1 12400 55 1,403
| Sherbimet nega nen-kontraktorst 13201
bl Trajtime te pergithahme 611 1240% 18 120
] DQera E14 R
d] Mirembagge dhe riparume ala 12404
o) Shpenzme pér Siguracione 616 12405
1) Kerkimm studirne 617 12906
gj !hhr-rl:u:—.w. ek LETa A1H 12307
ist] Shperzime per koncesinne, patenta dhe licensa 623 14405 |
il i Shperiimne per pubbicitel, reklama LER i |
1l Transferime, udhetine, diela 625 12410
ki Shgfenmume poatare dhe telekomunikecion 626 12411 o
1 Shperzine rransparti 6527 12412
per Hierje BAT1 124121 EH
per shitje 6273 124122
m) | Bhpenzire per sherbame bankare 628 12413 38 <8
5 Tatimie dhe taksa [a+b+c+d) 63 12500 121 215
o) Takpa dhe tariin doganore GED 12501
b| Akciza 6833 12502
€l || Taksa dhe tacila vendore G4 12533 121 215
d} Tpksa e rogjiatrimiz dhe tatime e e 635038 12504
i) Tptal | shpensimeve Li={1+2+3+4+5) 12600 5,288 40,008
Informaté: Viti 2014 Vit 2013
1 Numri mesatar i fe pUnesuarve 14000 Lo 10
2 Iovestimet 15000
a) Bhuim | aseteve fikse 13001
R to ol asels & e 150011
b| Phlzeaimi i aacteve fikee 1 ROW2 2
L] fe gl .\:J.'J'I!_fu & isateue ekzishiese 134HEL] 'Q ‘1
* o+ @'!»\ % |
Administratori t\k \,J %-‘\ \
AGRON HAJDA ,#\
=,
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SHOQERIA " ONT & AFA " SHPK
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Administratorl
AGRON II*.JD"&HK{ J}?‘

Pasqyre Nr.3
Aktiviteti Te ardhurat nga altiviteti
I Tregti Tregti karburanti
2 Tregti Tregti nshqimore, pije
3 Tregti Tregh materiale ndertimi
q Tregti Tregt cigaresh
5| |Tregti Tregti artikuj industrial
£ , Tregti Farmaci
i 'Tref,'l.l Elsport mallrash
] Tregti Tregri te 1jera -
1] | Totali i te ardhurave nga tregtia .
9 | Ndertim Ndertim banese 5,983,752
11| Ndertim Ndertim puane publike
11| Ndertim Ndertime te tjera
I Totali i té ardhurave nga ndertimi 5,983,752
12| Prodhim Eksport, prodhime te ndryshme
13| Prodhim Fason te cdo llaji
14 Frmlhh# Frodhim materiale ndertimi
15| Prodhim Predhim ashgimere
16| Prodhim Prodhim pije alkolike, ey
17| Prodhim Prodhime energji
18 *rnd.hh:* Prodhim hidrolkarbure,
19| Prodhim Prodhime te tjera
mj | ' Totali i te ardhurave nga prodhimi *
2{) | Transport Transport mallrash
21 | Transport Transport malll nderkombetare
22| Transport Transpoert udheraresh
23| Transport | Transporl udhetaresh nderlkombetare
v Totali i te ardhurave nga transporti
24| She rhimj Sherbame linanciare
25| She :rhi:rnj. Siguracione
20 | Bherbimi sherbime mjekesoce
27 | Sherbimi Har restarante
28 E'ilhcr'hl.l:ln Hoteleri
29 Elhaﬂ:limi Lagra Fall =
20| Sherbimf Veprimtari televigve
11| Sherbim} Telelkomunikacion
32| Sherbimi Eksport sherbimsh 1e ndryshme
33| Bherbimi Profesione ¢ lira
34| Sherbimi Sherhime 1 tiers 8,260
v Totali i te ardhurave nga sherbimat 8,260
TOALI (I+I[+I[I+IV+V) 5,992,012
| Te pubesuar mesatarisht per vitin 2014: Nr. | te punesuarve
Me page deri ne 22,000 leke 5
Me pege nga 22,001 deri ne 30,000} leke 1
| Me pgge nga 30.001 den ne 66.500 leke 1
| Me gage nga 66.501 deri ne 91,475 leke 0
[k page me te larte se 91475 leke 4
ﬁé‘" _ Totali -3. 10
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